

شماره مسلسل ۴۲۷۲ - سال هفدهم شنبه ۲۱ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۲ نومبر ۲۰۲۲ میلادی

## امیر خان متقی با سفیر پاکستان در کابل در مورد رفتار نامناسب پولیس این کشور گفتگو کرد



مولوی امیرخان متقی، وزیر امور و گسترش روابط میان دو خارجه کشور با عیدالرحمان کشور گفتگو کردند. نظامانی، شارژدافیر سفارت حامد کرزی، رییس جمهور پاکستان در کابل، دیدار کرد. پیشین کشور نیز با نشر به گزارش تلویزیون ملی، دو مطلبی در برگه‌ی فیسبوکاش طرف در این دیدار، روی رفتار این رفتار پولیس پاکستان نامناسب پولیس پاکستان با را ناشایست توصیف کرده پناهجویان افغان، تسهیلات در و خواهان توقف آن شد. بخش اجرا ویژه به افغان‌ها



## اجساد ۵ شهروند افغانستان در شهر انقره ترکیه یافت شده‌است

به گزارش رسانه‌های ترکیه، ضربات چاقو به قتل رسیده اند. اجساد ۵ شهروند افغانستان در شهر انقره یافت شده‌است. داده نشده و والی انقره در آنادولو، خیرگزاری دولتی تویتر نوشته است که تحقیق در باره کشته شدن پنج دیگر دیروز گزارش دادند که پولیس این اجساد را در بستانگان افراد کشته شده با پولیس و تیم‌های صحنی به تماس شده‌اند.

## چین از جهان خواست تا قاطعانه از ثبات افغانستان حمایت کند



ژانگ جون نماینده دائمی چین در سازمان ملل از کشور را سرعت بخشد. جامعه جهانی خواسته تا از ژانگ تاکید کرد که ثبات و حاکمیت افغانستان آینده مردم افغانستان باید قاطعانه حمایت کنند. به دست خودشان باشد و به گزارش خبرگزاری مردم افغانستان را تشویق جمهوری؛ آقای جون کرد تا برای توسعه‌ی در جلسه‌ای به منظور کشور خود، متناسب بررسی شرایط افغانستان با شرایط، راهی بیابند. در سازمان ملل، گفت که او همچنین سیاسی شدن جامعه جهانی باید در مورد کمک‌های بشردوستانه به افغانستان موضع یکپارچه افغانستان را محکوم کرد. و قوی اتخاذ کنند. ژانگ گفت که کشورش او گفت که سازمان ملل با جامعه بین‌المللی باید برای رفع انسداد برای تقویت همکاری‌های دارای‌هایی افغانستان منطقه‌ای و ارتباطات تلاش کند و تحقیق همکاری‌های خود را در باره اقدامات جنایت تقویت خواهد کرد. کارانه نیروهای خارجی منبع: خبرگزاری جمهوری

### سفیر ترکمنستان از آمادگی کشورش برای تمدید قرارداد واردات برق به افغانستان اطمینان داد



سرپرست وزارت انرژی و آب برنامه واردات برق از ترکمنستان در دیدار با سفیر ترکمنستان بحث و تبادل نظر کرد. به گزارش آژانس باخت، سفیر ترکمنستان در این بخش انرژی به بحث پرداخت. دفتر مطبوعاتی وزارت انرژی و آب امروز با نشر خبرنامه‌ی گفته است: ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت انرژی و آب با خواجه اویزوف سفیر ترکمنستان مقیم کابل ملاقات کرد و در مورد همکاری‌ها میان دو کشور، تداوم و توسعه



### وزارت صحت عامه : کمیسیون پیوند اعضای بدن انسان به فعالیت آغاز کرد

وزارت صحت عامه می‌گوید در بازار سیاه، ایجاد شده است. که کمیسیون پیوند اعضای گفتنی است که در یک سال اخیر گزارش‌های زیادی مبنی بر اینکه تعدادی از مردم در به فعالیت آغاز کرد. به گفته این وزارت این کشور به دلیل فقر کلیه‌های کمیسیون با در نظر داشت شان را به فروش رسانده‌اند و این موضوع واکنش‌های موازین اسلامی و به منظور جلوگیری از فروش اعضای بدن را برانگیخت.

### هفده هزار و دو صد و شصت و دو گدا تاکنون از بخش‌های مختلف شهر کابل جمع‌آوری شده‌اند



کمیته جمع‌آوری گداها ارزیابی دو صد و شصت و دو نفر شان مستحق و یک هجده هزار و پانزده تن دیگر شان گداهای حرفه‌ای شناسایی شده‌اند. در میان گداهای کابل جمع‌آوری شده‌اند. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبر نامه نگاشته است: از میان این گداهای جمع‌آوری شده ده هزار و یکصد و چهل و پنج تن شان زن می‌باشند که پس از ارزیابی تعداد سه هزار و نو صد و هشت تن شان مستحق و شش هزار و دو صد و سی هفت تن دیگر شان گداهای حرفه‌ای شناسایی شده‌اند. همچنان از میان گداهای جمع‌آوری شده یک هزار و پنجصد و هفتاد و هفت تن مرد بوده که پس از

## یونیسف: ۱۵ میلیون کودک افغانستان به کمک فوری نیاز دارند



یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد اعلام کرده که ۱۵ میلیون کودک در افغانستان و کشورهای جنوب آسیا نیاز به کمک فوری دارند. یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد، امروز شنبه، ۲۱ عقرب با نشر توییتی اعلام کرده که ۱۵ میلیون کودک در افغانستان و جنوب آسیا نیاز به کمک دارند. خسارت برجای گذاشته است. در همین حال، یوناما نیز اعلام کرده بود که افغانستان تغییرات اقلیمی در افغانستان و سایر کشورهای آسیای جنوبی میلیون‌ها کودک را متأثر کرده است. یونیسف گفته اکنون بسیار مهم است که کودکان از طریق آموزش تغییرات اقلیمی، برای زندگی در دنیایی که با تغییر اقلیم روبه‌رو است، آماده شوند. این در حالی است که افغانستان طی سال‌های اخیر درگیر خشک‌سالی و سیلاب‌های ویرانگر بوده است. گفته می‌شود که تنها در سال جاری اثرات منفی تغییرات اقلیمی در افغانستان بیش از دو میلیارد دالر خسارت برجای گذاشته است. یوناما نیز اعلام کرده بود که افغانستان تغییرات اقلیمی در افغانستان و سایر کشورهای آسیای جنوبی میلیون‌ها کودک را متأثر کرده است. یونیسف گفته اکنون بسیار مهم است که کودکان از طریق آموزش تغییرات اقلیمی، برای زندگی در دنیایی که با تغییر اقلیم روبه‌رو است، آماده شوند. این در حالی است که افغانستان طی سال‌های اخیر درگیر خشک‌سالی و سیلاب‌های ویرانگر بوده است. گفته می‌شود که تنها در سال جاری اثرات منفی تغییرات اقلیمی در افغانستان بیش از دو میلیارد دالر خسارت برجای گذاشته است. یوناما نیز اعلام کرده بود که افغانستان تغییرات اقلیمی در افغانستان و سایر کشورهای آسیای جنوبی میلیون‌ها کودک را متأثر کرده است. یونیسف گفته اکنون بسیار مهم است که کودکان از طریق

منبع: خبرگزاری افق

## یوناما در افغانستان: حمایت از زنان را افزایش می‌دهیم



روزا اوتنباویا نماینده خاص ملل متحد در افغانستان گفته است که یوناما حمایت از زنان افغانستان را افزایش می‌دهد. یوناما در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که در این هفته، نماینده خاص سرمتشی سازمان ملل متحد برای افغانستان و رییس یوناما، روزا اوتنباویا، سفرای منطقه ای را در کابل به منظور تقویت همکاری در افغانستان ملاقات نمود. این منطقه نقش مهمی در تجارت، انرژی و تحویل کالاهای حیاتی دارد. تلاش‌های بیشتر از سوی همه برای کمک به افغان‌ها برای زندگی در صلح، ثبات اقتصادی و آموزش برای همه نیاز است. به نقل از مطلب نشر شده از سوی این نهاد، اوتنباویا نماینده خاص سرمتشی سازمان ملل متحد همچنین با طارق بخت فرستاده ویژه روزا اوتنباویا نماینده خاص ملل متحد در افغانستان دیدار کرد. آنها بر تعهد قوی به همکاری با یکدیگر تأکید کردند و در مورد نیازهای فوری و اولویت‌های حمایت از مردم افغانستان: از جمله آموزش، بهبود اقتصادی، اشتغال، حکومت داری فراگیر، توانمندسازی زنان و ثبات بحث و گفتگو نمودند. یوناما نوشته که اوتنباویا، فرستاده سازمان ملل متحد که در این اواخر به کابل آمد، با سفیر اتحادیه اروپا، رافائلا آیودیس، و نماینده بانک جهانی، ملیندا گود، ملاقات‌هایی داشت. آنها در مورد نیازهای ضروری که مردم افغانستان با آن روبرو هستند گفتگو کردند و موافقت کردند که با نزدیک شدن زمستان، تلاش‌های مشترک را به ویژه در حمایت از زنان را افزایش دهند.

## تیم فوتبال زیر ۱۴ سال افغانستان تیم ایران را شکست داد



تیم فوتبال زیر ۱۴ سال افغانستان در مسابقات قهرمانی مرکز آسیا با یک گل تیم ملی ایران را شکست داد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ فدراسیون فوتبال کشور شب گذشته (۲۰ عقرب) با نشر اعلامیه‌ای گفته که این پیروزی در نخستین دیدار تیم ملی نونهالان افغانستان رقم خورده است. بر بنیاد اعلامیه، تیم ملی افغانستان در این بازی که عصر دیروز جمعه برگزار شده، ۳ امتیاز مهمی را کسب کرده‌است. اعلامیه افزوده که تک گل شاگردان "ظاهر حسنی" در این دیدار را "یاسر صافی" به ثمر رسانده‌است. در اعلامیه آمده که دومین دیدار افغانستان در این رقابت‌ها روز دوشنبه از ساعت ۳:۳۰ عصر برابر ترکمنستان برگزار خواهد شد. گفتنی است که این بازی در ورزشگاه شهر حصار تاجیکستان برگزار شده بود. تاجیکستان میزبان این دور مسابقات قهرمانی مرکز آسیا است.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## افتتاح نمایشگاهی تحت عنوان ابتکار جوان در هرات



وی اضافه می‌کند، کشور های اروپایی نیز خواستار قرار داد در بخش زغال سنگ شده‌اند که با استخراج زغال سنگ زمینه کار به جوانان فراهم خواهد شد. در همین حال مولاناعظیم‌الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید، که از استعداد جوانان هرات باید کار گرفته شود. آقای حقانی می‌گوید که اداره اطلاعات و فرهنگ همواره جوانان را به ساختن و ماندن کشور تشویق کرده‌است. به بیان مولانا حقانی، از طریق امریت جوانان این ریاست برنامه های آموزشی زیاد برای جوانان فراهم شده که صدها تن از این جوانان از آن بهره‌مند شدند. رییس اطلاعات و فرهنگ می‌گوید که در هرات نقش جوانان در بخش های تجارت، رسانه ها و تحصیلی نسبت به همه برانده‌تر است. آقای حقانی در این نمایشگاه از معین جوانان کشور خواست تا برای رسانه‌ها فضای فراهم کنند تا واقعیت ها را از طریق آزادی بیان انعکاس بدهند. از سویی هم قاری زبیر رحیمی برگزار کننده این نمایشگاه می‌گوید که در این نمایشگاه ۴۵ غرفه تولیدی زنان و مردان تجارت پیشه به نمایش گذاشته شده است. به گفته برگزار کننده؛ تشویق جوانان به سرمایه‌گری و ماندن در کشور برای آبادی یکی از اهداف راه اندازی این نمایشگاه است.

ابتکار جوان عنوان نمایشگاهی است که با حضور معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ و رییس اطلاعات و فرهنگ هرات افتتاح شد. نمایشگاه ابتکار جوان باحضور داشت معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، رییس اطلاعات و فرهنگ هرات، و شماری از تاجران جوان در این ولایت افتتاح شد. به گزارش آژانس باختر، قاری محمد یونس راشد معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور می‌گوید که امارت اسلامی برنامه های بزرگ اقتصادی را به منظور حمایت و تشویق جوانان در بخش‌های مختلف روی دست دارد که به عملی شدن آن جوانان مصروف کار خواهد شد. وی با اشاره به برنامه اعزام ۶۵ هزار کارگر به خارج از کشور می‌گوید، که امارت اسلامی با شروع پروژه های بزرگ همانند قوش‌تپیه، استخراج معادن به جوانان زمینه کار را فراهم خواهد کرد. به نقل از این آژانس خبری، راشد علاوه نمود که دشمنان همواره شایعه و تبلیغ دارند که جوانان در امارت اسلامی سهم داده نمی‌شوند در حالیکه ۶۷ فیصد نفوس کشور را جوانان تشکیل میدهد و ناممکن است که به آنان سهم داده نشود. معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ می‌افزاید که فرار جوانان به نفع کشور نیست و انتظار داریم تا به کشور خود بمانند. معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ می‌گوید که امارت اسلامی در حال کار روی استخراج معادن کشور است.